PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 169/2024                                                                   Ivoti, 10 de julho de 2024.

Exmo. Senhor:

DELEGADO ZUCCO

Deputado Estadual – Republicanos

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por meio deste, solicitar à Vossa

Senhoria que indique o município de Ivoti, como beneficiário, para receber um ônibus

escolar, adquirido pelo Governo Federal no âmbito do Novo PAC, através do Programa

Caminho da Escola.

O Município de Ivoti possui cerca de 63,092 km² de extensão, atualmente há

3.255 alunos. Destes, 2.495 estão matriculados no ensino fundamental e 760 na educação

infantil. Quase tua totalidade faz uso do transporte escolar, proporcionando acesso com

segurança aos alunos e tranquilidade aos pais.

Certo de sua compreensão, contamos mais uma vez com sua sensibilidade e

mobilização para garantir que o Município de Ivoti seja beneficiado para ofertar serviços de

qualidade à comunidade.

                                                    Atenciosamente,

VOLNEI RENATO GROSS

Presidente do Legislativo

		2024-07-10T08:36:07-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro